
08/03/2024 Página 4 de 18Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM4231

08/03/2024 Página 4 de 18Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM4231

c. Possuir condição que enseje conflito de interesses que
importe em óbice à designação como Gestor de Contrato.

Art. 4º. A atribuição do Fiscal do Contrato não será remunerada, nem
poderá ser recusada, salvo nos casos de impedimento legal.

Art. 5º. Na ausência justificada do Fiscal do Contrato, o servidor
ANTONIO CARLOS FERNANDES DE MEDEIROS, Matrícula
n°6872, atuará como Fiscal Substituto.

Art. 6º. Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação no
Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN.

Publique-se.

Albert Josuá Neto
Secretário Municipal de Obras públicas - SEMOP

 
 
 

 

 

Portaria nº0302/2024, 05 de março de 2024.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DOS
RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Conceder 08 (oito) dias de Licença por Luto, o(a) servidor(a) MARIA
IVANEIDE CARVALHO DO NASCIMENTO, matrícula nº2648,
ocupante do cargo de Gerente, na Secretária Municipal de Tributação –
SEMUT, conforme Certidão de Óbito nº002093414, de “Maria dos
Milagres de Carvalho”, com efeitos retroativos ao período de
20.02.2024 à 27.02.2024.

Publique-se, Cumpra-se.

MARIA DE FÁTIMA ALENCAR CABRAL
Secretaria Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

 
 
 

Portaria nº0304/2024, 06 de março de 2024.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DOS
RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Conceder licença ao (a) Servidor (a) AUGUSTO CARLOS DE
MEDEIROS FARIA, matrícula Nº14280, ocupante do cargo de
Coordenador, lotado (a) na Controladoria Geral do Município –
CONGE, 08 (oito) dias, em virtude de seu casamento, conforme
Reconhecimento de União Estável, protocolo nº34603, com efeitos
retroativos ao período de 19.02.2024 à 26.02.2024.

Publique-se. Cumpra-se.

MARIA DE FÁTIMA ALENCAR CABRAL
Secretaria Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

 

Portaria Nº0207/2024, 09 de Fevereiro de 2024.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DOS
RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º-Conceder licença acompanhamento familiar para o(a)
servidor(a) ISIS DE SOUZA HOLANDA ARAUJO, Matrícula:
52876, ocupante do cargo de Auxiliar Executivo NI, na Secretaria
Municipal de Segurança, Defesa Social e Mobilidade Urbana, pelo
período de 32 (trinta e dois) dias, conforme Conclusão Médica Nº267,
de 07.02.2024, retroagindo do dia 07.01.2024 à 07.02.2024.

Art. 2º-A referida Licença encontra amparo legal no artigo 117 da Lei
nº140/69 do Estatuto dos Servidores Públicos do Município de
Parnamirim.

Republique-se. Cumpra-se.

MARIA DE FÁTIMA ALENCAR CABRAL
Secretaria Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

 
 
 

 

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM
AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO  – TOMADA DE

PREÇOS Nº 01/2023

O Município de Parnamirim, por meio da Comissão Permanente de
Licitação/SEARH, torna público aos interessados que a licitação sob a
modalidade Tomada de Preços nº 01/2023, objetivando a contratação de
empresa de consultoria para a revisão do Plano Diretor Participativo de
Parnamirim/RN, fica suspensa em virtude da necessidade de análise,
pelo setor técnico da secretaria demandante, sobre o mérito da
impugnação interposta aos termos do edital, referente ao Projeto
Básico.

Parnamirim/RN, 07 de março de 2024.

Comissão Permanente de Licitação/SEARH

 

 

 

 

PORTARIA N° 051 / 2024 – SME, de 07 de março de 2024.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas
atribuições legais, e de acordo com o Art. 67 da Lei Federal n°
8.666/93,

RESOLVE:

Art.1º Designar a servidora MARIA NATALÍCIA MARQUES DE
OLIVEIRA, Matricula 9168, para, sem prejuízo de suas atribuições,




